

بغداد

ارگان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران

بازهم در اطراف شناسائی دولت اسرائیل ایجاد روابط صمیمانه بین کلیه ملل خاورمیانه ضمن پیروزی این ملل علیه استعمار است

هفته گذشته در روزنامه ها خبری درج گردیده بود مبنی بر اینکه دولت آقای دکتر مصدق اقدام به شناسائی دولت غربی آلمان و ایجاد رابطه سیاسی و اقتصادی با آن دولت نموده است. دولت بن امروز آلت اجرای سیاستهای استعماری انگلیس و آمریکا و فرانسه بشمار میرود و کاملاً در سیاست داخلی و خارجی خود روش غیر دموکراتیکی ملهم از سیاستهای انگل و امریکان اعمال مینماید. با اغماضیکه این دول در آلمان غربی نسبت بمقررات پستام بکار مینرند کلیه چنانیکاران نازیسم یکی پس از دیگری از بندوقیدرهائی بی یابند و بتدریج در دستگاه کشوری رسوخ و نفوذ پیدا میکنند و بالاخره چنانچه از این اعمال جلوگیری بعمل نیاید همان خواهد شد که بعد از جنگ بین الملل اول شد و نتیجه ارتش خونخوار هیتلری بوجود آمد و دنیای را با آتش و خون کشید. بدین ترتیب دولت ایران حکومت یک عده چنانیکار را که در زمان جنگ علیه ملت ایران دست ییک سلسله تحریکاتی زده بود برحیث شناخت.

در صورتیکه در کنار آن، دولت شرقی آلمان که از لحاظ موقعیت و مناسبات بین المللی کمتر از آن دارای اهمیت نباشد مورد توجه قرار نگرفته است. از لحاظ رعایت بیطرفی نسبت به سیاستهای جهانی، نه فقط شناسائی این دولت ضروری و لازم است بلکه از نظر ایجاد مناسبات تجارتنی و اقتصادی در شرایط بحرانی فعلی، فوق العاده مفید میباشد. دولت با توجه نمودن بیک سلسله حقایق؛ خسران غیر قابل جبرانی بملت ایران وارد میآورد. دولت اگر توجهی بواقعیات داشت و میخواست مختصری از فشار های وارده بملت ایران تخفیف پیدا نماید قبل از همه با کشورهای مراودات سیاسی برقرار می نمود که علاوه بر تامین سودهای تجاری، چنه بیکطرفی نداشته و به پیروی از سیاستهای استعماری که ملت ایران هم اکنون حادترین مبارزات را برای دفع آنها می نماید تلقی نگردد. بقیه در صفحه ۴

انتخابات یهودیان

پنجمین جلسه انتخابات یهودیان در ساعت هشت و نیم بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۵ اسفند ۱۳۳۰ با حضور هشتاد نفر از اعضاء و منتخبین هیئت نظار انتخاباتی یهودیان، در باشکاه سینا تشکیل گردید. پس از توضیحاتی از طرف چند نفر، آقای داروور شروع بصحبت کرده گفتند چند شب قبل در همین محل بین کاندیدها صحبت از خرید و فروش وکالت مجلس بود و آقای برال می گفتند چند میدهی تا بمجلس بروی آقایان نکندارید وکالت را خرید و فروش کنند انتخابات ارنی نیست. نکندارید دکتر برال بگوید (چه بخواهید و چه نخواهید من وکیل خواهم شد). سپس آقای مظفر مسنون چنین گفتند «آقای داروور گفتند که چند شب پیش صحبت خرید و فروش وکالت میکردند من میگویم که صحبت از فروش و مزایده ملت بوده است. تصمیماتی که در جلسات قبل گرفته شده همه با اکثریت آراء آقایان بوده و راهی که میرفتیم صحیح بوده است. ولی بعدها بدون اطلاع ما کسانی که ما با آنها ایسان داشتیم بدکتر برال

کار بگاورهای فاشیسم محکوم بشکست اند

در شماره ۱۰ روزنامه «ندای بان-ایرانیم» ارگان حزب دهن پرکن و فاشیستی «بان ایرانیم» مسئله ای تحت عنوان «جهودشناسی» طرح شده است که نمیتوان آن را بدون پاسخ گذاشت. این پاسخ از آنجهت نیست که میخواهیم شستی افراد فربخ خورده و آلت دست محافل قدرت طلب داخلی و استعمار خارجی و مندرجات مبتذل و سراسری مطبق روزی نامه آنها اهمیتی بدیم، این پاسخ از آنجهت است که اقلیت یهودی در ایران بچربانانی که در کشور ما بوجود میآید و باسروش ما بستگی خاص دارد آگاه شود و متناسب با این آگاهی وضع خود بقیه در صفحه ۴

ترجمه از لاتر ترورو
روزنامه یهودی چاپ پاریس

فاشیسم در اروپا جان میگیرد

شونازیا و این گنگره خود را در پاریس برگزار نمودند

اعلام خطر به یهودیان ایرانی

دکتر برال مشغول است با بنجاه هزار ریال ۱۲۰ هزار نفر یهودیان ایران را خریداری کند. طبق اطلاعات موقی است این شخص با نیرنگ و تزویر هائیکه معمول روش شخصی و تجارتنی اوست عدهای از عزیزان بیجهت جامعه را اغفال نموده و با وعده پرداخت بنجاه هزار ریال به حساب ملت، تامین وکیل شدن خود را خواسته است.

شرایط این شخص از این فراد است
۱- کلیه کاندیدها میدان رانفعوی خالی کنند
۲- وسائل موثری مهیا شود که همان تیشات و کارهای خلاف قانونیکه در دوره شانزدهم تقنینیه با اجازه نصب کرسی وکالت را دادند بدست این عزیزان بیجهت تجدید گردد.

۳- انجمن کلیمیان را طوری تشکیل دهند که در آتیه دیگر کسی جرئت و امکان کاندید شدن و مبارزه را نداشته باشد. بقیه در صفحه ۴

فاشیست های فرانسه زیر عنوان عوام فریبانه «ملت و ترقی» از بیست و چهارم تا بیست و هفتم اکتبر سال گذشته کنگره ای تشکیل دادند.

شارل دوژنیکر مؤلف نشریات فاشیستی از دستجات مختلف تقاضا نمود همکاری و مساعدتی را که چندی در اثر شکست هیتلر از بین رفته بود از سر گیرند. این اقدامات پس از کنگره بین المللی زوریخ و اقدامات مالمو بوقوع پیوست.

«عامل اصلی» و رئیس این عده «مورس باروش» است که با «هانری ژرژ فکسو» رئیس «کمیته ملی فرانسه» و «رنه بین» گرداننده چندین نشریه فاشیستی، برادران سیدور رئیس دسته فاشیستی «ملت جوان» و روزنامه نگارانی بقیه در صفحه ۳

تا چند سال قبل عده یهودیان کرمانشاه بیچند هزار نفر میرسید و بملت اوضاع طبیعی مساعدی که این شهر دارد اغلب دارای وضع رضایت بخش بودند. بقیه در صفحه ۴

نماینده ارت در اصفهان چگونه تقاضای مردم آن سامان پاسخ میگوید مسیولین ارت باید در رویه خود تجدید نظر نمایند و آراء و نظریات مردم را بحساب آورند نه تقاضای مردم باید ترتیب اثر داد و اگر مشکلاتی در بین است باید با هموم در میان گذاشت. تهدید و تخویف حربیه ضعیفان بی مناطق است

مراحت و لگردانی که سر راه آنها برای آزار رسانیدن بدانان کین مینموده اند قرار میگرفته اند. از اینرو اولیاء هنرجویان ضمن نامه ای از نماینده ارت در اصفهان تقاضا نموده اند که محل هنرستان بجای دیگر که بمعزل سکونت اکثر یهودیان نزدیکتر باشد انتقال داده شود. ولی نماینده ارت بجای اینکه به این تقاضا ترتیب اثر دهد و با اینکه در صورت وجود اشکالاتی آنرا با مردم در میان گذارد و رویه اقناع و ارضاء خاطر جامعه را در پیش گیرد به تحریک برداخته و ضمن نامه ای که به کینسها فرستاده است تقاضا کنندگان را اخلاکگر معرفی نمود و آنان را تهدید نموده است که در صورت ادامه اینگونه تقاضاها به شهر بانی توسل خواهد جست. مسا در زیر متن نامه را با پاسخ بقیه در صفحه ۲

از روزنامه های ایسرائیل

بول دولت از ۱۳۰ میلیون دلار قرضه بانک صادرات و واردات امریکا تامین شد. همچنین مقدار معتنا بوسی (۲۵) میلیون دلار) مواد غذایی بطور هدیه با اسرائیل رسید. در حدود صد میلیون دلار بنام قرضه استقلال ملی دریافت گردید و امریکاه ۶۰ میلیون دلار نیز بطور هدیه با اسرائیل پرداخت. هیچ امیدی نیست که در سال نو بتوانیم چنین ارقامی بار دیگر تحصیل کنیم بخصوص با یستی قسمتی از این پولها را برگردانیم. باید اذهان کرد که با ادامه این رویه اقتصادی و عدم کوشش برای توسعه تولید و پائین آوردن هزینه زندگی و بخصوص وابستگی که حیات ما با باندل و بخشش دیگران پیدا کرده است، نخواهیم توانست استقلال خود را تامین نماییم.

آقای «لیونا» نماینده کنست اسرائیل طی نطقی چنین اظهار داشته است: «ما در آینده فقط در صورتی خواهیم توانست کشور را اداره کنیم که سطح هزینه زندگی را پائین آورده تولید را توسعه دهیم. در غیر اینصورت نه تنها با مشکلات اقتصادی عظیمی مواجه خواهیم شد، بلکه اصولاً استقلال سیاسی ما نیز در مخاطره بزرگی خواهد افتاد» «لیونا» خاطر نشان ساخت که «بهران کنونی از این ناشی است که اسرائیل حیات اقتصادی خود را از محصول کار خود نمیکند، بلکه با هدیه و «صدقه» آمریکا برای آینده پایه گذاری میکنند» وی سپس اضافه نموده که اینطرز زندگی قابل اطمینان نیست. گذشته (۱۹۵۱) قسمت اعظم

دولت ایسرائیل از قبول شرکت در طرح جنگ طلبانه

«فرماندهی مشترک خاور میانه» امتناع میورز

سراسر خاور میانه را رستاخیزی عظیم و نجات بخش فرا گرفته است. ملل خاور-میانه برای رهائی خود از قید تسلط بیگانه و نفوذ استعمار با بیخاسته و حتی موفق گردیده اند ضربات سنگینی بر پیکر و اما بده استعمار وارد آورند.

ملت ایران در بر تو کوشش نیم قرن خود علیه شرکت سابق نفت جنوب، مظهر استعمارگران انگلیسی- سال گذشته موفق شد موافقتنامه جدید شرکت را با دولت ایران مردود شمرده و صنعت نفت خود را ملی اعلام نماید. پس از آن نیز دست به اخراج جاسوسان انگلیسی که بنام تخصص و کارشناس در جنوب ایران در خدمت شرکت نفت بودند زد. نهضت ملی ایران طبعاً در سایر کشورهای خاور میانه تاثیر

مقابل خود را بخشید مردم. لااخر مصر نیز صدای اعتراض و نفرت خود را از اشغالگران بیگانه بلند کرد و با قیام شجاعانه خوش موفق گردید آزاده خود را پس دولت و با ادامه تحصیل نموده آثار او را از به انطال قرار داد (۱۳۳۰) و موافقتنامه ۱۸۹۹ کرداد.

در سایر کشورهای خاور میانه نیز مانند عراق و لبنان نهضت ها، طبقاتیستاری اوج گرفته و ملل عربی برای گسترش زنجیر اقیانوس استعمار با بیخاسته اند. این نهضت های استقلال طلبانه و آزادی بخش است که سودجویان را بدست و پا انداخته و «بچاره- جویی» واداشته است.

انگلستان و آمریکا نمیخواهند عده آسانی از منابع زیر زمینی این کشورها دست بکشند. نفت خاور میانه و معادن زرخیز این کورها و موقعیت سوق الجیشی این ناحیه اشتباهی استعمارگران را بستنی تحریک میکند.

آمریکا و انگلیس برای رهائی خود از چنگال ملل مظلوم خاور میانه و تحکیم مبانی قدرت خویش و در آخرین تحلیل سرکوبی جنبش های استقلال و آزادی ملل خاور میانه، مشترکاً طرحی تصویب و بدولت های خاور میانه برای قبول آن پیشنهاد کردند.

درماه اکتبر ۱۹۵۱ بود که انگلستان و آمریکا و فرانسه و ترکیه طرح فرماندهی خاور میانه را برای اجرای مقاصد استعماری خود از انبان خویش بیرون کشیدند. مطابق این طرح کشورهای خاور میانه بالاتفاق یک حلقه دفاعی تشکیل میدهند و نیروهای چهار کشور پیشنهاد کننده طرح، در کشورهای خاور میانه پیاده خواهند شد بدین ترتیب استعمار دام جدیدی برای ملل خاور میانه گسترده برای تحمیل طرح به دولتهای خاور میانه بافتند.

هنگامیکه مردم مصر سرگرم طرد بقیه در صفحه ۴

یهودیان کرمانشاه در چه وضعی

بسر میرند

ولی در اثر شرایط اقتصادی ناموزون و تنزل سطح زندگی عمومی و وجود عوامل گوناگون دیگر بتدریج وضع کار و زندگی آنها رو به خرابی گذاشت.

این ناحیه که یکی از مناطق حساس هشایری است همواره از لحاظ موقعیت جغرافیائی و اجتماعی مورد نظر محافل استعماری بوده است. از سالها پیش برای جلوگیری از ترقی این ناحیه و ایجاد موانع در راه پیشرفت زندگی اهالی چندان توجهی از طرف مقامات مسئول به آن نشده است. با وجود اینکه کرمانشاه یکی از مناطق حاصلخیز و پر نعمت نواحی غرب ایران است و بهترین منابع طبیعی از لحاظ سرزمین وسیع و پر ثمر و جریان نهرها و بقیه در صفحه ۳

شکایت از ارت

اداره محترم روزنامه بنی آدم خواهش مندم نامه زیر را بنوان شکایت اینجانب در آن جریده شریفه درج فرمایید. مدت بیست ماه قبل که در اصفهان در دبیرستان اتحاد مشغول تحصیل بودم آن موقع شعبه ارت در اصفهان افتتاح شد و شروع بتلیفات نمود و عده ای را از ادامه تحصیل بازداشت بطرف خود کشید، من نیز جزو محصلین غافل شده بودم ۸ ماه وقت خود را گذراندم بدون اینکه کوچکترین استفاده بنمایم، بعداً خواستم مجدداً بروم مدرسه ولی مهندسین بنایان که آمد اصفهان گفتند اصفهان اگر چیزی فرا نکرده ای بملت تقدان وسایل بوده بیا بقیه در صفحه ۳

یهودیان کرمانشاه

بقیه از صفحه ۲
 روحخانه های کافی در اختیار اهالی آن
 قرار دارد مردم شهرستان و دهات آن
 کثرا از ضروریات اولیه زندگی هم
 معرور هستند.
 علت اساسی عقب ماندن این شهرستان
 بی توجهی عمدی است که از ناحیه دولت
 وجود داشته است.
 در توابع شهرستان کرمانشاه اصول
 نژودالسیسم (ملوک الطوائفی) حکمفرما
 است هنوز خوانین و مالکین و روسای
 مشایخ دارای اقتدار کامل هستند.
 این وضعیت در شکل زندگی یهودیان
 آن ناحیه بی اثر نیست.
 یهودیان کرمانشاه و اطراف آن از
 نظر طرز زندگی بدو گروه تقسیم میشوند.
 یک قسمت آنهایی هستند که از طریق
 پیشه وری در بین اکراد و عشایر زندگی
 میکنند و در طول سالهای دراز دارای
 شکل و خوی عشایری شده اند.
 قسمت دیگری کسانی هستند که ساکن
 شهر می باشند و عده آنها روز بروز رو
 به نقصان می گذارد. اینها اکثرا جزء
 طبقه سوم هستند.
 جز یک عده انگشت شمار که دارای
 وضع نسبتا رضایت بخش هستند مابقی در
 کمال زحمت و سختی بسر می برند. اکثرا
 کسبه ای هستند که ببطاری و بزای مشغولند.
 اغلب آنها بعلت نرابی اوضاع اقتصادی
 دچار تنگدستی و ورشکستگی شده اند.
 بحران اقتصادی توأم با بعضی از
 تحریکات نژادی و مذهبی موجب شده
 است که از مدتها قبل یهودیان کرمانشاه
 جلای وطن گویند و محیط زندگی و پرورش
 خود را ترک نمایند.
 سابقا که عده آنها پنجاه هزار نفر
 میرسد امروز از چند صد نفر تجاوز
 نمی کند که این عده هم با وضع ناراحت
 و متزلزل بسر می برند و بناوین مختلف
 مورد زور گوئی و ستم نفاق افکنان و
 دشمنان وحدت ملت ایران قرار میگیرند.
 اغلب تحریکاتی علیه آنها ایجاد می کنند،
 دستهایی مرموز می کوشد آتش نفاق
 بین یهودیان کرمانشاه و سایر همشهریان
 آنها بوجود آورد.
 ولی صمیمیت و حسن سلوک و تفاهمی
 که بین مسلمانان و یهودیان وجود دارد
 مانع از تاثیر تحریکات دشمنان ملت میگردد
 همانگونه که یکده قبل همین دستهای
 مرموز تحریک استعمارگران کوشیدند با
 بهانه های مصنوعی زمینه ای برای ایجاد
 و نفاق فراهم آورند ولی بیداری و هشیاری
 عمومی مردم کرمانشاه نقشه پلید آنان را
 خنثی نمود.
 یک نفر تحریک بحافلی وابسته
 با استعمار بدروغ انتشار داد که دارو فروش
 در یک وره از کتاب مقدس دارو پیچیده است.
 امام مردم آگاه و روشن متوجه دشمنان ملت
 ایران و دروغ بودن شایعه گردیدند و
 نقشه دروغ گویان را نقش بر آب کردند.
 سابقا اوضاع فرهنگی یهودیان
 کرمانشاه به نسبت موقعیت و زمان جلو بود و
 وسایل تعلیم و تربیت بیشتر بود و محصلین از
 از تشکیلات منظم تر و آموزگاران با تجربه
 تری بهره مند بودند ولی امروز بعلت
 اینکه اولاً شهر کرمانشاه متروک بنظر
 می آید و ثانیاً تعداد افراد یهودی آن بی
 نهایت کم شده است کمکهای کافی به مدرسه
 و وضع فرهنگی آنها نمیشود.
 این عده معدود یهودی که در کرمانشاه
 باقی مانده است بعلت عدم توانائی مالی
 کافی نمیتوانند بطور رضایت بخشی وسایل تعلیم
 و تربیت را به نسبت احتیاج فرزندان خود
 فراهم کنند.
 تشکیلات و منظمی در بین
 یهودیان امروز کرمانشاه وجود ندارد فقط
 یک حبرا در آن وجود دارد که آنهم کمتر
 تشکیل میشود یا بعلت اختلاف نظرهای
 عجیب بین بعضی از اعضاء آن تعطیل میگردد.
 جوانان بعلت اینکه اکثر آنها کرمانشاه را
 ترک نموده اند دارای تشکیلاتی نیستند. گرچه

فاشیسم در اروپا

بقیه از صفحه ۱
 مانند «فرانسواواژی» و «آمانوئل
 بودلنی» وعده دیگر همکاری مینماید.
 این عده میخواهند زیرماسک ناسیو-
 نالیسم زمینه تحریکات و جنایات آینده
 را فراهم نمایند. پتن هم همین اشتباه را
 در زمان هیتلر مرتکب شد. این دستجات
 ضد انسانی میخواهند از نژاد مسئله نژادی راه
 میان کشیده و آزادیهای مختصر دمکراتیک
 را از بین ببرند. هیتلر هم جز این حرفه
 تبلیغاتی وسیله برای تحریک احساسات ملی طبقات
 متوسط ملت آلمان نداشت نکته ای که در برنامه
 نژادناز بهاجلب توجه میکند همکاری آنان با
 رقیبان و حریفان قبلیشان میباشد. تا بتوانند با
 قیافه ظاهرا آراسته و آرامی منظوره های
 پلید خود را عملی سازند. با این روش می
 خواهند عده ای از فریب خوردگان راه
 دور خود جمع نمود و با اصطلاح «آنها را
 برادر و از با رقیبا و حریفان دیروز همراه
 نموده برای ایجاد فرانسه نو! تقویتشان»
 البته منظور از فرانسه نو، فرانسه ای
 است که در آن نظم فاشیستی حکمفرما باشد
 «شارل دژنکیر» از اینکه در کنگره یک
 وزیر حکومت ویشی را شرکت داده است
 بخود میبالد. موضوع قابل ملاحظه دیگر
 اینکه با نیروی از آینده نژاد نژاد
 ناسیونالیسم میخواهند تحت عنوان برادری
 اروپا شروع بتجاوز نمایند.
 بطوریکه «مریس باروش» در مجله
 فاشیستی «اروپا نازیون» می نویسد
 «اروپا باید مستقل و آتشی دموکراتیک
 شود زیرا اگر مجلس استرا سبورک دمکراسی
 را قبل از اروپا قرار دهد وظیفه ماست
 که اروپا را بر دموکراسی مقدم شماریم.»
 مطلبی که مربوط به یهودیان است و
 در کنگره درباره آن بحث شده گفته «با
 روش» است که میگوید: «ما باید
 مارکسیست های یهودی و حامیانشان را بر
 اندازیم. اینان بسیار بیشمارند و فقط در
 کشور ما زیست نمیکند آنها مانند
 انگلهائی در تمام اروپا زندگی میکنند
 و سلامت اخلاقی کشورهایی را که سرمایه
 های خود را در آنجا بدست آورده اند
 فاسد میکنند. اروپا باید با طرد آنها
 بخود سر و سامانی دهد و در صورت لزوم
 بر ضد آنها اقداماتی بعمل آورد»
 این باوه سرانپا بی شباهت به ترهاب
 هیتلر و گورینگ و آلفرد روزنبرگ نمیشد
 همه سخنرانها در اطراف این عقیده
 بیاناتی نمودند که تایید آنرا در روزهای
 آینده باید مشاهده نمود تکرار تئوریهای
 سخیف هیتلریها با این صراحت و قیافه
 برای ما قابل ملاحظه است. آیا این موضوع
 کافی نیست برای اینکه چشمان بسیاری
 از ما را باز نموده و ما را وادار کند که بر
 خلاف گذشته با مراقبت زیاد تری بسرورش
 خود توجه نماییم؟
 دارای علاقه نسبت بامور اجتماعی میباشد ولی
 بواسطه کار شکنی بعضی از افراد جرا
 کتر موفق میشوند که دست به تاسیس
 تشکیلاتی بزنند.
 زنان آنجا که کمتر تشکیلاتی دیده
 اند حدود فعالیت و کار اجتماعی آنها
 از دایره خانواده تجاوز نمیکند کمتر
 خانواده ای یافت میشود که زنان آنها کاملا
 با آداب و رسوم معاشرت آشنا باشند. با
 اینکه یهودیان کرمانشاه عموما بسیار با
 ذوق و با استعداد هستند با وجود اینکه بسیار
 علاقتند بامور اجتماعی میباشد رویهم
 رفته بعلت وجود عوامل چندی از امور
 اجتماعی و فرهنگی عقب هستند و محیط
 خفقان آور روز بروز آنها را بیشتر
 عقب میبرد.
 بطور کلی وضع اقتصادی آنها خوب
 نیست اغلب فقط در حد هستند لقمه نانی
 برای رفع گرسنگی روزانه خانواده خود
 فراهم کنند. این بگو از علل اساسی آوارگی
 اکثریت آنهاست بنوعیکه عده بیشتری
 از آنها بر مرکز رو آورده و گرفتار سر

زنده است یهود

ریخته هر طرف نمش زن و کودک و مرد
 در محیط زندان
 باز هم خیل اسیران نتوان کنت که چند
 کودک و پیر و جوان
 جمله را سوی همان مسلخ بیداد آوردند
 با دوصد آه و فغان
 هر که بد شاهد آن منظره وحشت میکرد
 تا کهان دسته «اس-اس» همه با تیغ و تفنگ
 با رخ و حشمتک
 می کتد حمله بدان عده بی جرم و گناه
 آن گروه سفاک
 ناله مرگ در آویخته با شیون و آه
 همه در حال هلاک
 در و دیوار چنایتکه از خون شده رنگ
 این جنایتکه کشتار که هیتلری است
 هدیه استعمار
 این تئوری نژادی است که انسانها را
 نماید کشتار
 آری! این خلق همین است که بیچون و چرا
 میرود بر سردار
 گفتش اینکه ز «الطاف» نژادی بری است
 کرد بسیار از آن بی کفهان را نابود
 هیتلر پست و پلید
 کرد اخراج و آواره هر آنکس که سرش
 به تنش می ارزید
 بعد از آن فاجعه هر کس که بدی همنظرش
 از شرف میخندید
 ارتجاع در همه جا شاد که: مرده است یهودا
 دوش بر دوش صف ملت آزاد یخواه
 نو جوانان یهود
 بنمودند بیک ضربت کوبنده خویش
 هیتلر را نابود!
 همه دیدند که اندر همه جا پیشاپیش
 صف اسرائیل بود
 بود آری! ... همه جا با صف فاتح همراه
 گشت آن لانه فاشیسم ز ضربت نابود
 نام او رفت زیاد
 ارتجاع زین همه پیروزی انسان نوین
 به تکاپو اقتصاد
 لیک اندر همه جا، چین، فلسطین، ویت مین
 پوزه بر خاک نهاد
 گفت بایاس و تاسف که ... نه! زنده است یهود

شکایات از ارت

بقیه از صفحه ۲
 تهران آنجا خوب است و باز برای بار
 دوم این شخص مرا گول زد و تهران کشید.
 در این مدت که آمده ام تهران میبینم اگر
 تهران بدتر از اصفهان نباشد بهتر نیست
 از روز اول چوب لازم نسبت بمصرف
 محصلین کم بود وسایل کار کافی نبود اول
 از رئیس مدرسه همه محصلین خواستیم که
 اقدامی برای بهبود وضع مدرسه بنمایند
 اما غافل بودیم که اینها مشغول انباشتن
 جیب خود هستند هر روز وعده فردا بما
 میدهند در آن موعت دو نفر از مسلمین
 اسرائیل از تقاضاهای ما پشتیبانی میکردند
 فوراً بخدمت یکی خاتمه دادند ما همه
 اعتصاب کردیم بنایان فوراً به پلیس متوسل
 شد وعده ای افسر و پلیس به مدرسه آورد و
 هر کس نسبت بعملیات خلاف او اعتراض
 میکرد تعویب پلیس میداد دو نفر از
 محصلین را به بهشتیه بردند و یکروز
 زندانی کردند و پس از شکنجه های زیاد با
 وساطت والدین آنها را آزاد کردند.
 بربروز بنایان بکاخخانه آمد گفتیم
 ما وسایل چوب نداریم ما اسرائیل
 هستیم ما جوانهای آینده ملت اسرائیل
 هستیم اگر ما هنرمند شویم باعث افتخار
 جامعه ماست چرا شما اینقدر نسبت به
 سرورش ما بی علاقه اید. فوراً مثل بسب
 ترکید. «گفت برواز این مدرسه بیرون
 محصلی که فضولی کند ببرد ما نمیخوریم»
 من اعتراض کردم که نیروم ناکاهش فراش
 مدرسه را صداداد باو دستور داد یک
 چوب بیاورد مرا تا قدرت داشت کتک زد
 و بفراش دستور داد مرا چهار دست و پا
 کند و از مدرسه بیرون بیاورد. من نمی
 دانم بکجا شکایت کنم این شخص خیال
 میکند ما غلام زرخرید و هستیم. او میخواهد
 ما او را مثل بت پرستیم ولی وقتی می
 بیند که کسی به او ایمان ندارد بزور
 متوسل می شود. آخرین ملجا ما فعلا
 روزنامه شما است. ما اغلب محصلین خیال
 داریم سال آینده که مدارس بازی شود
 دومرتبه به مدرسه برگردیم. شما وظیفه
 بزرگی دارید اولاً باید از آقای بلاس
 پرسید راجع به این عملیات بنایان چه
 جواب دارد تا نیا مردم را بیدار کنید که
 تا امثال بنایان در راس ارت هستند این
 موسسه ذره ای ارزش هنری و علمی ندارد
 بلکه محلی برای کلاسی امثال بنایان
 است و جوانهای ما نباید آلی برای
 کلاسی آنها کردند
 با تقدیم احترامات فائقه رحمت سلوی
 بنی آدم: از مسئولین مربوطه انتظار
 داریم در این باره توضیحات کافی برای
 درج در روزنامه بدهند.



شماره ثبت علامت ۴۴۲۲، ۴۴۲۳



برای سردو - دندان درد دروهای زمانه گریب و گمردو

عموم افراد قرص نورامون ویرا را بیدگی توصیه میکنند.
 این تاثیر نورامون ویرا از چیست؟
 بواسطه ترکیب شیمیائی مخصوص خود است که بدون عوارض بعدی
 بدون ضرب برای قلب در دراز کشیدن گریب را مرتفع میکند.

چند تذکر بخبر افندگان گرامی

- ۱ - مقالات خود را اقلا تا روز پنج شنبه بدفتر جمعیت برسانند.
- ۲ - مقالات باخط خوانا، با مرکب و در روی یک صفحه کافه نوشته شود.
- ۳ - مقالات و نامه و شکایات باید دارای امضاء باشد در غیر اینصورت روزنامه از درج آن معذور است.

دعوت از صلح دوستان یهودی
 از عموم صلح دوستان یهودی و اعضاء کمیته صلح یهودیان ایران دعوت میشود در کنفرانسیکه بمنظور تجدید انتخاب هیئت مدیره و همچنین انتخاب نمایندگان کنگره در روز شنبه ۲۴ اسفند ساعت ۶ بعد از ظهر در خانه صلح تشکیل میشود حضور بهم رسانند.
کمیته صلح یهودیان ایران

گردانی و بلا تکلیفی هستند بیشتر در کورستان های تهران با خانواده خود در انتظار آینده نامعلومی میباشد. اگر خود یهودیان کرمانشاه برای خود فکری نکنند و چاره ای نیندیشند احتمال وخامت بیشتری می رود و ممکن است گرفتار وضع ذرغت آور تری گردند.

کاریکاتورهای باشعور

بقیه از صفحه ۱
را درقبال اجتماع بزرگ ملت ایران روشن تر کند

اصولا مبارزه با یهود از تئوری سخیف برتری نژاد «رانیسم» زائیده میشود. این مبارزه بخصوص در آلمان بعد از جنگ بین الملل اول هنگامیکه شکست در جنگ و نتایج بسیار شوم آن برای محافل حاکیه آلمان دردی درمان ناپذیر بود شکل اصولی خرد را می یابد.

بحران عمومی و عوارض ناشی از آن، از قبیل ورشکستگی، بیکاری، قطعی گرسنگی، بیماری، بی خانمانی، حیات ننگین هیئت حاکیه آلمان را سخت تهدید میکرد، نهضت دمکراتیک ملت آلمان بخصوص در این شرایط وسیع میشد و اوج میگرفت؛ گسترش و اوج این نهضت بمنزله اعلام مرگ هیئت حاکیه نه تنها آلمان بلکه برخی از کشورهای دیگر بود.

هیئت حاکیه آلمان مصمم میشود با استفاده از تمام شرایط مساعد داخلی و خارجی بهر طریق که هست جلوی نهضت را بگیرد، بهر طریقی که هست افکار ملت را از سرچشمه واقعی بدبختی منحرف کند، نیروی آنان را نه در جهت پیروزی بر هیئت حاکیه، بلکه در جهت تفرقه و نفاق افکنی بین آنان، در نتیجه شکست، مصرف سازد. برای اینکار شرایط مناسبی هم وجود دارد. در تحت این شرایط مناسب باید به برانگیختن حس انتقام شدت ملت آلمان علیه شکست دهندگان، استفاده از حس میهن پرستی خشک که بوسیله دستگاه های آموزش و پرورش مدتها در تار و پود وجود مردم آلمان دمیده شده بود، بیدار کردن تعصب نژادی و مذهبی دست زد. عنوان کردن این مسئله که نژاد ملت آلمان عالیترین و والاترین نژادهاست، اینکه این ملت حق دارد و باید بر دنیا آفانی کند؛ اینکه آلمان بالای همه است؛ اینکه سرچشمه همه بدبختیها و علت اصلی شکست آلمان در جنگ، تخریب و فساد کارهای یهودیان است، این آن راهی بود که هیئت حاکیه آلمان می پیسود و بر ملت آلمان نیز تحمیل میکرد. این راهی بود که سرانجام با کک مادی و معنوی از رجوع بین المللی، به بیدایش و استقرار فاشیسم در آلمان منتهی گردید و بدنبال آن حمله بر یهود، تاراج و قتل عام یهود اخراج از سرزمین آلمان بالاخص و سلب آزادی و حقوق دمکراتیک بطور عام عملی گردید.

نتایج شوم برتری نژاد برای قوم یهود بسیار اسف انگیز و دردناک است.

یهودیان نمیتوانند و نباید از بیدایش اینگونه جریانات جلوگیری کنند، نمیتوانند و نباید نسبت بر سرچشمه های آن بسی اعتنا باشند. تاریخ حیات ننگین فاشیسم در آلمان و ایتالیا و ژاپن مخصوصاً در کشور نخست، با انواع واقعات جنایات و فجایع با حد اکثر وحشیگریها علیه یهود همراه بوده است.

در ایران پدیده فاشیسم تحت عنوان «بان ایرانیسم» جلوه گرفته است. اگر بان ایرانیسم و فاشیسم از لحاظ لغت یکسان نیستند، در عوض خیلی جدی و عملی مفهوم آن دویکی است. فقر، بیماری، بیسواد، در شرایط و وضعیت و عقب گرفتن نهضت دموکراتیک ملی و ضد استعماری، گویا از نقطه نظر مزدوران استعمار، تنها راه و چاره، دست زدن به آخرین حربه تسلط، یعنی استقرار فاشیسم است. گردانندگان این باند بدون شک، افراد موثر هیئت حاکیه و در ورای آن

کشور اسرائیل که در اثر مبارزات جانانه خود افراد ملت علیه دولت لیبریت انگلستان موفق به تحصیل استقلال گردید، کشوری که اهالی آن بقیه فدکاریها و جانبازی های قابل تحسین رخنه ای در نفوذ سیاست استعماری انگلستان در خاور میانه وارد آورد که بالنتیجه در جنبش بقیه ملل خاور میانه و از جمله ایران، بی تاثیر نمیتوانست باشد، و انصافاً قبل از سایرین میبایستی مورد دقت و توجه دولت قرار میگرفت.

برای تحکیم مبارزات ضد استعمار ملل خاور میانه؛ این نقیصه زاده دولت باید هر چه زودتر رفع سازد. مادر شماره قبل محاسن افتتاح باب مناسبات دیپلماتی و تجاری و اقتصادی را با اسرائیل گوشزد نمودیم و تذکر دادیم که در شرایط فعلی یکی از اقدامات بسیار فوری و لازم، شناسایی دولت اسرائیل از طرف دولت ایران و شروع مذاکرات جهت انعقاد قرارداد پایایی می باشد. تا از این رهگذر از فشار بحرانی که بر میان گیر ملت ایران گردیده کاسته شود.

اتخاذ سیاست یکطرفی، توسط آقای دکتر مصدق و سایر اولیاء امور که همواره مدعی «بی طرف بودن» بوده اند بعید بنظر می رسد. دولت سلف ایشان که همیشه بعنوان دولت غیر ملی و فرامایر سیاستهای استعماری محکوم شده بود حتی تا این درجه کاری نکرد که مورد تمایل انگلستان باشد.

در آن زمان با وجودیکه مردم قهرمان اسرائیل با سیاست استعماری دست و پنجه نرم می نمود و با دولتهای عربی دست بگریبان بود دولت آقای ساعد بدون توجه باین جریانات اسرائیل را بطریق دو فاکتو شناخت. ولی اکنون آقای دکتر مصدق شناسایی این دولت را که کم کم روایتش با دول همجوار روبرو می رود پس میگرد. این عدم توجه بواقعیات و منافع ملی را در این هنگام بچه چیز باید حمل کرد؟ آبار است است که آقای دکتر مصدق تحت فشار سیاستهای قرار گرفته و اجباراً دست بچین کاری زده است؟ آیا ممکن است اشخاصیکه خود را خادم مردم معرفی مینمایند برای تحجیب چنین سیاستهایی که خود منبعث از استثمار است حاضر شوند اینطور قلم برخلاف مصلحت ملت بردارند؟

اگر این اقدام بقول آن روزنامه نگار آنتی سمیت در عین حال واقع بین، راستی برای جلب نظر دولت های عربی بوده است و باین منظور دولت ایران شناسایی اسرائیل را پس گرفت. پس باید بطریق اولی برای خاطر سیاستهای استعماری آمریکا و انگلیس امروز روابط خود را با بسیاری از کشورهای بزرگ دیگر نیز قطع نماید، آیا این هدف کاری عاقلانه و موافق منافع ملت است؟ آخر این چه نوع مصلحتی است که دولت آن باید بچشم مردم شریف و آزرده ایران برود. دول انگلو آمریکن برای وادار ساختن ملت قهرمان ایران بتسلیم در مقابل استعمار، آنرا در محاصره عظیم اقتصادی گذاشته اند.

در عین حال برای تشدید این فشار، مدعیان مبارزه با استعمار اقداماتی مینمایند که جز تامین نظر دشمنان ملت نتیجه ای دیگر در بر ندارد. از طرفی دولت بن را با وجود عدم انعقاد قرارداد صلح با آن، چون مورد علاقه سیاستهای غربی است بر سمیت میشناسیم و از طرف دیگر شناسایی دولت اسرائیل برای تامین رضایت همین سیاستها بدون کمترین مطالعه پس میگیریم.

پس این چگونه مبارزه است علیه استعمارگران؟ ملت ایران برای ریشه کن ساختن نفوذ خانمان بر انداز امپریالیستها فداکاریها کرده و از خون فرزندان رشید خود خاک ایران را گلگون ساخته است. تسایر دیگر آلت این نوع سیاستهای ایران بر براده نشود. آنوقت کسانی یافت میشوند که با اقدامات نسنجیده و بدون مطالعه خود این مبارزات ملت را خشی کرده و بیاد فنا میدهند. یک بام و دو هوا که صحیح نیست.

خواست مردم ستمکش ایران اینست که برای تامین پیروزی علیه استعمار باید قدم در راه تضعیف استعمار برداشت نه تقویت آن. بسایر مصالح ملی مورد توجه اولیاء امور مافوق قرار گیرند نه منافع و در خواستهای دول استعمار طلب و اقماران. و مسلماً علی رغم سیاستهای غیر ملی، ملت ایران در راه حقیقی خود قدم بر خواهد داشت و بالاخره پیروز خواهد شد.

مخالف استعماری جهان میباشد. این نکته را باید متوجه بود که اقلیت یهود در ایران هیچگاه یکپارچه و یک رنگ نبوده است. بسی شک در میان اقلیت یهود، همچون سایر اقلیت هایی که در ایران و سایر نقاط جهان وجود دارند اختلاف عمیق سطح زندگی، اختلافات اجتماعی وجود دارد. هیچگاه منافع اکثریت محروم یهود با منافع اقلیت معدود انگشت شمار یکی نبوده است.

اکثریت یهود که همان اکثریت محروم، کودال نشین، بیسواد، بیمسار و زحمتکش میباشد، بهمان اندازه از اقلیت ممتاز خود رنج میبرد و بهمان اندازه توسط اقلیت تحت فشار قرار می گیرد که از طرف دستگاههای حاکیه سراسر کشور از تبعیض آنان نسبت به یهود از عدم تساوی حقوق نسبت بسایر برادران ایرانی رنج میبرد. اکثریت زحمتکش یهود، بیوند ها، ناگسستی و سرنوشتی انفکک ناپذیر با محرومین برادر ایرانی خود دارند. آنان میتوانند و باید بتوانند در نوشتن همه

محرومین و همه طبقات دموکراتیک موثر باشند و آنان میتوانند و باید بتوانند؛ در مبارزه عمومی ملت ایران با خطر صلح و استقلال ملی و آزادی شریک صدیق و یار وفاداری باشند. در پیروزی عمومی ملت ایران بر قوای ارتجاع، بر قوای تبعیض نژادی و نفاق افکنی است که اقلیت یهود میتواند زندگی مرده و آسوده ای داشته باشد، میتواند از تمام حقوق دموکراتیکی که یک انسان باید واجد آن باشد استفاده کند. علم، تئوری برتری نژاد را با قاطعیت هر چه تمامتر کوبیده است. اختلاف بین انسانها بعلم رنگ، مذهب، ملیت، نژاد نیست. اگر اختلافی باشد از نقطه نظر و قیمت اجتماعی افراد است. همه انسانها می که دارای یک موقعیت اجتماعی اند بدون در نظر گرفتن رنگ و مذهب و ملیت میتوانند در یک صف واحد، بدون تمایز استقرار یابند. تجربه هم در این باره درس گران

دولت اسرائیل از قبول

بقیه از صفحه ۱
اشغالگران انگلیسی از وطن خویش بودند طرح فوق را بدولت مصر پیشنهاد کردند و حتی بارها بوسیله خبر گزار بهاد آزانس های خود اعلام کردند در صورتیکه دولت مصر طرح فرماندهی خاور میانه را بپذیرد دولت انگلیس طرح ۱۹۳۶ را کابل میکند اعلام خواهد کرد این خود بخوبی میرساند که اساساً این طرح برای تحکیم قدرت استعمار گران و اشغال خاک کشور های خاور میانه اختراع و ابداع شده است و بدین ترتیب خاک مصر از صورت کشور اشغال شده بوسیله انگلیسها تبدیل بشود اشغال شده بوسیله انگلیس و آمریکا و فرانسه و دنباله های آنها خواهد گردید.

ولی ملت مصر از همان لحظه اول فریاد اعتراض خود را علیه این طرح که استقلال و آزادی او را بکلی نقض نموده و وطنش را تبدیل بیابگاههای نظامی استعمار طلبان مینماید بلند کرد و موج تفرق و اعتراض علیه طرح فرماندهی خاور میانه چنان سهمگین بود که دولت مصر مجبور گردید بلافاصله اعلام نماید که حاضر بقبول این طرح نیست باین ترتیب اولین ضربه اساسی بر این طرح از طرف ملت مصر وارد گردید. کوچکترین صدای موافقی از هیچیک از کشورهای خاور میانه به طرفداری این طرح بر نخاست و کسانی هم که باطنا موافقت داشتند از ترس افکار عمومی مردم خاور میانه دم فرو بستند. اکثر رجال اجتماعی، سیاسی حتی کسانی که بارها در دولت های خاور میانه شرکت داشته اند تحت فشار افکار عمومی ملت های خود با این طرح مخالفت کرده و اعلام کردند که خاک ما نباید تبدیل بیابگاه نظامی استعمار طلبان علیه کشور شوروی

گردد و بطور وضوح بیان داشتند که ناحیه شوروی کوچکترین خطری من خاک مانیست. اخیراً دولت اسرائیل نیز دولت شوروی اطمینان داده که که از شرکت در فرماندهی خاور خود داری خواهد کرد و این خود دومین ضربه ایستکه بر این طرح شوم وارد آمده است. تنها کشوری که درست در اختیار بارکان قرار گرفته است کشور ترکیه میباشد هم اکنون دولت ترکیه با وجود آنکه کشور آن جزء کشورهای اتلانتیک نیست بهضویت پیمان اتلانتیک در آن خاک ترکیه تبدیل بیابگاه نظامی امر شده است و حتی این دولت خود نقش اساسی در تحمیل این طرح بدولت خاور میانه گرفته است. بایستی گفت که طرح فرماندهی خاور میانه تا اندازه ای مواجه با شکس گردیده و کار و ازمین آن بنا کامی است.

ملل خاور میانه که بنیروی کوشش جانیه خود سرگرم آزاد کردن کشوره خویش از نفوذ بیگانگان و سودجویان ه بدیسی است که اجازه نخواهند داد یک طرح شوم و رسوا زنجیرهای عبود را محکمتر بر دست و پای او ببندند، خاور میانه جز آنکه بوسیله جهان خور سودجویان و وطنشان مورد تجاوز و غارت قرار گیرد از ناحیه دیگری تهدید نمیشد بنابراین هیچگاه اجازه نمیدهند که های خارجی کشورشان را اشغال نماید.

صاحب امتیاز و مدیر
لقمان صالح
محل اداره: چهارراه مخبر الدوله جنب
قرائتخانه شیروانی.

بهائی میدهد. تجربه تاریخ میآموزد که در جنگ بین المللی دوم همه ملتها صرف نظر از تمایزات نژادی و ملی و مذهبی علیه فاشیسم مبارزه جانانه ای کردند. ۷۰ میلیون انسان در این جنگ بسخاطر آزاد شدن از قید بندگی، تبعیض نژادی و سایر ابتلالات اجتماعی جان خود را فدا کردند.

در اثر یک چنین فداکاری بی شائبه ای بود که دیو فاشیسم در کنام خود بر این، منکوب شد، شکست فاشیسم یک امر تصادفی نبود، بلکه یک امر اجتناب ناپذیر بود.

کاریکاتور فاشیسم و شکلک های فاشیستی دیگر قادر نیستند فاشیسم را احیاء کنند. ملت ما فاشیسم را محکوم کرده اند. در ایران نیز شو فاشیستها در تحت هر عنوان که پدید آیند، بسر نوشی غیر از سر نوشت فاشیسم دچار نخواهند شد.

بقیه از صفحه ۱
اشغالگران انگلیسی از وطن خویش بودند طرح فوق را بدولت مصر پیشنهاد کردند و حتی بارها بوسیله خبر گزار بهاد آزانس های خود اعلام کردند در صورتیکه دولت مصر طرح فرماندهی خاور میانه را بپذیرد دولت انگلیس طرح ۱۹۳۶ را کابل میکند اعلام خواهد کرد این خود بخوبی میرساند که اساساً این طرح برای تحکیم قدرت استعمار گران و اشغال خاک کشور های خاور میانه اختراع و ابداع شده است و بدین ترتیب خاک مصر از صورت کشور اشغال شده بوسیله انگلیسها تبدیل بشود اشغال شده بوسیله انگلیس و آمریکا و فرانسه و دنباله های آنها خواهد گردید.

ولی ملت مصر از همان لحظه اول فریاد اعتراض خود را علیه این طرح که استقلال و آزادی او را بکلی نقض نموده و وطنش را تبدیل بیابگاههای نظامی استعمار طلبان مینماید بلند کرد و موج تفرق و اعتراض علیه طرح فرماندهی خاور میانه چنان سهمگین بود که دولت مصر مجبور گردید بلافاصله اعلام نماید که حاضر بقبول این طرح نیست باین ترتیب اولین ضربه اساسی بر این طرح از طرف ملت مصر وارد گردید. کوچکترین صدای موافقی از هیچیک از کشورهای خاور میانه به طرفداری این طرح بر نخاست و کسانی هم که باطنا موافقت داشتند از ترس افکار عمومی مردم خاور میانه دم فرو بستند. اکثر رجال اجتماعی، سیاسی حتی کسانی که بارها در دولت های خاور میانه شرکت داشته اند تحت فشار افکار عمومی ملت های خود با این طرح مخالفت کرده و اعلام کردند که خاک ما نباید تبدیل بیابگاه نظامی استعمار طلبان علیه کشور شوروی

گردد و بطور وضوح بیان داشتند که ناحیه شوروی کوچکترین خطری من خاک مانیست. اخیراً دولت اسرائیل نیز دولت شوروی اطمینان داده که که از شرکت در فرماندهی خاور خود داری خواهد کرد و این خود دومین ضربه ایستکه بر این طرح شوم وارد آمده است. تنها کشوری که درست در اختیار بارکان قرار گرفته است کشور ترکیه میباشد هم اکنون دولت ترکیه با وجود آنکه کشور آن جزء کشورهای اتلانتیک نیست بهضویت پیمان اتلانتیک در آن خاک ترکیه تبدیل بیابگاه نظامی امر شده است و حتی این دولت خود نقش اساسی در تحمیل این طرح بدولت خاور میانه گرفته است. بایستی گفت که طرح فرماندهی خاور میانه تا اندازه ای مواجه با شکس گردیده و کار و ازمین آن بنا کامی است.

صاحب امتیاز و مدیر
لقمان صالح
محل اداره: چهارراه مخبر الدوله جنب
قرائتخانه شیروانی.

بهائی میدهد. تجربه تاریخ میآموزد که در جنگ بین المللی دوم همه ملتها صرف نظر از تمایزات نژادی و ملی و مذهبی علیه فاشیسم مبارزه جانانه ای کردند. ۷۰ میلیون انسان در این جنگ بسخاطر آزاد شدن از قید بندگی، تبعیض نژادی و سایر ابتلالات اجتماعی جان خود را فدا کردند.

در اثر یک چنین فداکاری بی شائبه ای بود که دیو فاشیسم در کنام خود بر این، منکوب شد، شکست فاشیسم یک امر تصادفی نبود، بلکه یک امر اجتناب ناپذیر بود.

کاریکاتور فاشیسم و شکلک های فاشیستی دیگر قادر نیستند فاشیسم را احیاء کنند. ملت ما فاشیسم را محکوم کرده اند. در ایران نیز شو فاشیستها در تحت هر عنوان که پدید آیند، بسر نوشی غیر از سر نوشت فاشیسم دچار نخواهند شد.

آگهی

برادران اسرائیل، هم کیشان عزیز!
انتخاب شومیل انور، مدیر روزنامه نیسان، فرزند شایسته و صالح جامعه یهود ایران را برای نمایندگی مجلس شورا در دوره هفدهم تقنینیه بشما توصیه میکنیم. شومیل انور طی برنامه صحیح و بیسابقه انتخاباتی خود تمهید کرده است که در راه انجام همه تقاضا ها و آرزوهای جامعه ما کوشش کند. همه ما هم برای انتخاب شومیل انور بکوشیم و اطمینان داشته باشیم که با انتخاب او یک وظیفه بزرگ ملی را به انجام رسانده ایم.
هیئت عامله شورای انتخابات دوره ۱۷ یهودیان ایران

اهلام خطر یهودیبار ایران

بقیه از صفحه ۱
چون این معامله گران حق مسلم جاه رمانند کالائی پنداشته و خود را صاحب آن میدانند لازم است افراد جامعه هوجه سازیم و بایشان گوشزد نماییم حاضر نشوند چنین تعقیری که معمول قر و وسطی و برده فروشی است در باره اعمال شود.
نکته سنج

شرکت چاپ کاو

با اتو گارهای گیتی نور
مسافرت نمایند
مسافرت با میهن نور را
شما را تامین میکند